令和７年４月吉日

 保護者各位

刈谷市立富士松南小学校長

石 川  聡

児童の安全を守る取り組みについて（お知らせ）

 若草の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は本校

教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、近年何かと児童の安全確保が話題になっております。刈谷市内の不審者情報を聞

くこともあります。そこで、本校児童の安全確保のために、刈谷市から配られた防犯ブザ

ーを携帯するとともに、保護者から要望が出ていたＧＰＳ機能付き携帯電話の学校持参を

認めております。

 つきましては、ＧＰＳ機能付き携帯電話の学校持参について下記の通りですのでお知ら

せするとともに、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 児童の安全確認のためにＧＰＳ機能付き携帯電話の学校持参は、別紙の届け書に必要

事項を記入して学校長へ提出し、許可を得る許可制とする。

２ ＧＰＳ機能付き携帯電話の学校持参は、下記に記す約束事を保護者及び児童が守る事

を前提とする。

 ① 携帯電話の学校持参は、児童の登下校時の安全確保のためであり、小学校在籍時の

 みとする。

 ② 許可期間は、登録をしてから卒業時までとする。

 ③ 登下校時及び在校時は、携帯電話を出さないし使用しない。

 ④ 携帯電話は、子どもが責任を持ってカバンの中に入れて保管する。

 ⑤ 保護者は、登校時から下校時まで児童の携帯電話へ通話若しくはメール送信を行わ

 ない。連絡が必要な場合は、学校へ直接電話する。（３６－０４０４）

 ⑥ 約束事が守れない場合は、許可を取り消すことがある。

 ⑦ 携帯電話の貸し借り及び番号やメールアドレス等の情報交換は行わない。

 ⑧ 保護者は、携帯電話を使用することによって高い金額が必要になることを児童に教

 えておく。

 ⑨ その他不明な点等は、その都度保護者と学校で協議する。

令和  年  月  日

 刈谷市立富士松南小学校長 様

ＧＰＳ機能付き携帯電話の学校持参許可願い

 子どもの安全確保のために、保護者及び児童共に決められた約束事を遵守しますので、

ＧＰＳ機能付き携帯電話の学校持参を許可してください。

記

１ 該当児童名     年   組 氏名

２ 使用期間    令和  年  月  日 ～ 卒業時まで

３ 保護者署名                     印

  キ    リ    ト    リ

ＧＰＳ機能付き携帯電話の学校持参許可書

様

 （児童名   年   組         ）

 子どもの安全確保のために、ＧＰＳ機能付き携帯電話の学校持参を許可します。

 許可期間  令和  年  月  日 ～ 卒業時まで

 令和  年  月  日

刈谷市立富士松南小学校長

石 川  聡